
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI ED IMPORTI DA LIQUIDARE 
RELATIVAMENTE AL CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FONDO PERDUTO 
ALLE IMPRESE AVENTI SEDE NEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO A 
SEGUITO EMERGENZA COVID - 19

Nr. Progr.

Seduta NR.

 3 

26/01/2021

 3 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno VENTISEI del mese di GENNAIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 26/01/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI ED IMPORTI DA LIQUIDARE 

RELATIVAMENTE AL CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FONDO PERDUTO 

ALLE IMPRESE AVENTI SEDE NEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO A 

SEGUITO EMERGENZA COVID - 19 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamate: 
 
1. la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 24.11.2020 “Atto di indirizzo 

per l’erogazione di contributi straordinari a fondo perduto alle impresi aventi 
sede nel Comune di Busto Garolfo a seguito dell’emergenza Covid – 19”; 
 

2. la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 30.12.2020 “Presa d’atto verbali 
Commissione ed approvazione elenco dei beneficiari del contributo straordinario 
a fondo perduto alle imprese aventi sede nel Comune di Busto Garolfo a seguito 
emergenza COVID – 19”; 
 
Considerato che: 

 
a) con la citata deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 30.12.2020 erano 

state ammesse con riserva di ulteriori, successivi, approfondimenti istruttori, le 
richieste presentate da: 

• AZIENDA AGRICOLA MURNEE di Brognoli Luigi 

• GRIMI Manuele 

• IL FARO di Fabiola Sartorelli 
 

b) L’apposita Commissione, riunitasi in data 07.01.2021, dopo aver provveduto 
all’approfondimento istruttorio richiesto, ha ammesso all’erogazione dei 
contributo il solo sig. GRIMI Manuele, come da verbale depositato agli atti; 
 

c) Dato atto che: 
 

- Dalle risultanze dell’istruttoria, gli ammessi all’erogazione del contributo 
sarebbero 22 totali, di cui: 
a) n. 1 assegnatario con importo pari al 100% del contributo 
b) n. 7 assegnatari con importo pari al 150% del contributo 
c) n. 14 assegnatari con importo pari al 200% del contributo 

 

- l’importo totale, messo a disposizione dell’Amministrazione Comunale, al fine 
dell’erogazione del contributo, ammonta ad €. 30.000,00.=, così come 
stabilito nella richiamata deliberazione n. 120 del 24.11.2020; 

 
- è ora necessario procedere: 
 

a)  all’approvazione dell’elenco degli assegnatari del contributo straordinario 
a fondo perduto alle imprese aventi sede nel Comune di Busto Garolfo a 
seguito dell’emergenza COVID – 19; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 26/01/2021 

 

b) alla determinazione dell’importo da erogare ad ogni impresa risultante 
assegnataria del contributo in base alle percentuali indicate dagli allegati 
ai D.L. 137/2020 e 149/2020, in riferimento ai codici ATECO delle attività; 

 

- con atto di determinazione n. 702 del 18.12.2020 il Responsabile dell’Area 
Territorio ed Attività Economiche ha provveduto all’assunzione del 
necessario impegno di spesa; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del  12.01.2021 con la 

quale è stata approvata l'assegnazione dei capitoli per la gestione dell’esercizio 
provvisorio; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 13/01/2021 con il quale il 
termine per l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2021 è stato 
differito al 31.03.2021;  

  Visto il disposto del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il parere, dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile 

dell’Area Territorio e Attività Economiche; 

  Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese,  

 
D E L I B E R A 

 

1. di ammettere anche la richiesta presentata dall’Impresa Babele di Castiglioni Matteo 
che, pur possedendo un’iscrizione in C.C.I.A.A. con un Codice ATECO diverso da 
quelli indicati dai D.L. 137/2020 e 149/2020, svolge a tutti gli effetti l’attività di 
commercio al minuto di “indumenti ed altri oggetti usati”; 
 

2. di approvare l’allegato elenco  del contributo straordinario a fondo perduto alle imprese 
aventi sede nel Comune di Busto Garolfo a seguito dell’emergenza COVID – 19, che, a 
seguito di quanto deliberato al punto 1. consta di n. 23 assegnatari, anziché di n. 22 
assegnatari come nelle premesse indicato; 
 

3. di determinare pertanto, come segue,  gli importi dei contributi a fondo perso da 
erogare alle 23 imprese aventi diritto, a seguito dell’emergenza COVID – 19:  

 
- €. 722,89.= pari alla percentuale del 100% così come stabilita negli allegati ai D.L. 

137/2020 e 149/2020, in base ai codici ATECO delle attività; 
- €.1.084,34.= pari alla percentuale del 150% così come stabilita negli allegati ai D.L. 

137/2020 e 149/2020, in base ai codici ATECO delle attività; 
- €. 1.445,78.= pari alla percentuale del 200% così come stabilita negli allegati ai D.L. 

137/2020 e 149/2020, in base ai codici ATECO delle attività; 
 
per un totale ammontante ad €. 29.999,97.=; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 26/01/2021 

 

4. di dare atto che tali importi non saranno soggetti alla ritenuta d’acconto nella 
percentuale del 4% come stabilito all’art. 10bis del D.L. 28.10.2020, così come 
convertito nella L. 18.12.2020 n. 176; 
 

5. di dare atto, altresì, che l’allegato elenco,  recante l’indicazione del contributo spettante 
ad ogni assegnatario, verrà successivamente pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, così come espressamente indicato 
dalla richiamata deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 24.11.2020. 
 

 

Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 

deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 3 DEL 26/01/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 3 del 26/01/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI ED IMPORTI DA LIQUIDARE RELATIVAMENTE AL 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FONDO PERDUTO ALLE IMPRESE AVENTI SEDE NEL COMUNE DI 
BUSTO GAROLFO A SEGUITO EMERGENZA COVID - 19

OGGETTO

UNICAMENTE DAL PUNTO DI VISTA TECNICO SENZA ENTRARE NEL MERITO DELLE 
DECISIONI ASSUNTE RELATIVAMENTE AD ALCUNE POSIZIONI  IN QUANTO DI MERA 
SCELTA DISCREZIONALE DELL'ORGANO POLITICO

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   26/01/2021

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

SEGRETARIO GENERALE

Dott. GIACINTO SARNELLI

Data   26/01/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



RAGIONE SOCIALE IMPORTO CONTRIBUTO 

CALZATURE G. E G. DI  GIACOBBE 

LAURA
€. 1.445,78

BINAGHI SNC €. 1.445,78

CLUB 24 SNC €. 1.445,78

CRISTAL BAR SNC €. 1.084,34

IL PUB DEL VITORI DI ALBINI 

VITTORIO
€. 1.084,34

BUSTI ABBIGLIAMENTO DI BUSTI 

DANIELE
€. 1.445,78

LA PIAZZETTA DI CERINI PAOLO €. 1.084,34

TARLO VIAGGI SAS €. 1.445,78

A. ZETA VIAGGI SAS €. 1.445,78

IL MIO CAFE' DI SCAGNELLI SONIA €. 1.084,34

L'ATELIER DELLA BELLEZZA DI 

TANDURELLA ELEONORA
€. 1.445,78

BAR BRANCA SNC €. 1.084,34

IL POETA CONTADINO SRL €. 1.445,78

BENESSERE VITALE DI SALVALAGLIO 

MARZIA
€. 1.445,78

BORSANI ANNA LISA €. 1.445,78

AL CAPOLINEA DI BUSTI ROSSANA €. 1.084,34

GRIMI MANUELE €. 722,89

GOCCE DI RELAX DI CARACCIOLO 

VERONICA
€. 1.445,78

GMH SRLS €. 1.445,78

BLACK SHADOW TATTOO DI PIA 

JONATHAN
€. 1.445,78

PASTICCERIA DEL FORNAIO SNC €. 1.084,34

PORRATI EMANUELE €. 1.445,78

BABELE DI CASTIGLIONI MATTEO €. 1.445,78


		2021-01-28T13:24:37+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2021-01-28T13:44:11+0100
	BIONDI SUSANNA




